
Министерство сельского хозяйства 
Российской Федерации 

ФГБОУ ВПО Самарская ГСХА

ПРИКАЗ
и  - Об, a lv/j' №  "  цл?___________

На основании распоряжения Министерства сельского хозяйства Российской Федерации 
от 31.12.2014 года № 451-р и решения заседания Ученого совета ФГБОУ ВПО Самарская 
ГСХА (протокол № 10 от 28 мая 2015 года), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующую оплату за обучение в год для лиц, поступающих на 1-ый 
курс очной формы обучения, сверх контрольных цифр приёма:

Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки

Стоимость 
обучения за 

учебный год, 
тысяч рублей

Бакалавриат
06.03.01 Биология 87,90

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 87,90
38.03.01 Экономика 87,90
38.03.02 Менеджмент 87,90
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 87,90
38.03.07 Товароведение 87,90
35.03.04 Агрономия 87,90
35.03.05 Садоводство 87,90
35.03.06 Агроинженерия 87,90

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 87,90

36.03.02 Зоотехния 87,90
21.03.02 Землеустройство и кадастры 87,90

Специалитет
36.05.01 Ветеринария 87,90

Магистратура
38.04.01 Экономика 97,80

35.04.04 Агрономия 97,80
35.04.06 Агроинженерия 97,80
36.04.02 Зоотехния 97,80



2. Установить следующую оплату за обучение в год для студентов очной формы обучения:

№
п/п

Код
специал
ьности/
направл

ения

Наименование
специальности/направления

Квалифи
кация

Годовая стоимость обучения на 
2015/2016 учебный год, тыс. 

рублей

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Бакалавриат
1 06.03.01 Биология бакалавр 65,0 70,0 65,0
2 44.03.03 Профессиональное обучение бакалавр 62,0 67,0 51,0
3 38.03.01 Экономика бакалавр 62,0 67,0 51,0
4 38.03.02 Менеджмент бакалавр 62,0 67,0 51,0

5 38.03.04
Государственное и муниципальное 
управление бакалавр

62,0 67,0

6 38.03.07 Товароведение бакалавр 62,0 67,0 51,0

7 35.03.04 Агрономия бакалавр 65,0 70,0 74,0
8 35.03.05 Садоводство бакалавр 65,0 70,0 74,0
9 35.03.06 Агроинженерия бакалавр 65,0 70,0 74,0

10
35.03.07

Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции бакалавр

65,0 70,0 74,0

11 36.03.02 Зоотехния бакалавр 65,0 70,0 74,0
12 21.03.02 Землеустройство и кадастры бакалавр 65,0 70,0 71,0

13
23.03.03

Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов бакалавр

X 118,0 62,0

14 23.03.01
Технология транспортных 
процессов бакалавр X 67,0

15 35.03.01 Лесное дело бакалавр X 70,0 62,0

Специалитет

1 36.05.01 Ветеринария ветеринарны 
й врач 65,0 X 74,0 52,0

Магистратура
1 38.04.01 Экономика магистр 67,0
2 35.04.04 Агрономия магистр 67,0
3 35.04.06 Агроинженерия магистр 67,0
4 36.04.02 Зоотехния магистр 67,0

Основание: выписка из протокола Ученого совета № 1Д-вт-28.05.2015 г,

Ректор
(должность)

А.М. Петров

Главный бухгалтер

(личная подпись) ' —

Начальник отдела кадров

Начальник юридического отдела

к 9313

(расшифровка подписи)

О.В. Апексимова 

М.Г. Корнилова 

А.И. Стольников






